

Emërtimi dhe Forma ligjore ERALB shpk  
NIPT-i J91712002C  
Adresa e Selisë Rruga "Siri Kodra", ish-parafabrikatet e bujqësisë  
Tiranë  
Data e krijimit 20.04.1999  
Nr. i Regjistrimit Tregtar \_\_\_\_\_  
Veprimtaria Kryesore Ndërtim, projektim të veprave të ndryshme

## PASQYRAT FINANCIARE

(Në zbatim të Standartit Kombëtar të Kontabilitetit Nr.2 dhe  
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 "Për Kontabilitetin" dhe Pasqyrat Financiare)

### Viti 2017

#### LLOGARITE VJETORE

(Gjendjet Financiare)

PERIUDHA: Nga 01.01.2017 deri 31.12.2017  
DATA E MBYLLJES: 30.03.2018  
MIRATUAR NGA: \_\_\_\_\_  
Me datë: \_\_\_\_\_  
Data e depozitimit: 30.03.2018



**Pasqyrat Financiare të Vitit 2017**

Nr	AKTIVET	Shënime	Periudha 2017	Periudha 2016
<b>I</b>	<b>AKTIVET AFATSHKURTRA</b>		<b>447,341,466</b>	<b>36,693,350</b>
<b>1</b>	<b>Aktivet monetare</b>		<b>586,902</b>	<b>2,207,875</b>
	> Banka		485,632	2,188,773
	> Arka		101,270	19,102
<b>2</b>	<b>Aktive të tjera financiare afatshkurtra</b>		<b>2,392,524</b>	<b>3,430,744</b>
	> Klientë për mallra, produkte e shërbime		408,003	1,305,917
	> Debitorë, (Kreditorë të tjerë)		-	-
	> Tatim mbi fitimin		1,869,933	2,124,827
	> TVSH		114,588	-
	> Të drejta e detyrime ndaj ortakëve		-	-
	> Personeli dhe persona		-	-
	> Sig shoqërore shendëtsor		-	-
<b>4</b>	<b>Inventari</b>		<b>427,110,742</b>	<b>13,803,433</b>
	> Lendët e para		-	515,690
	> Inventari Imët		3,454,056	3,176,053
	> Në proces, (423.473.027 )		423,473,027	9,304,689
	> Produkte të gatshme		0	290,970
	> Mallra për rishitje (ushqime)		182,603	332,281
	> Parapagesa për furnizime		1,056	183,750
<b>5</b>	<b>Aktive biologjike afatshkurtra</b>		-	-
<b>6</b>	<b>Aktive afatshkurtra të mbajtura për rishitje</b>		-	-
<b>7</b>	<b>Parapagime dhe shpenzime të shtyra</b>		<b>17,251,298</b>	<b>17,251,298</b>
	> Shpenzime të periudhave të ardhshme		-	-
	> Shpenzime Kosto për tu shpërndarë		17,251,298	17,251,298
	> Diferenca konvertimi aktive		-	-
<b>II</b>	<b>AKTIVET AFATGJATA</b>		<b>5,849,892</b>	<b>6,982,585</b>
<b>1</b>	<b>Investimet financiare afatgjata</b>		-	-
<b>2</b>	<b>Aktive afatgjata material</b>		<b>5,849,892</b>	<b>6,982,585</b>
	> Toka		-	-
	> Ndërtesa		-	-
	> Makineri dhe pajisje		4,678,830	5,297,920
	> Aktive tjera afatgjata materiale		1,171,062	1,684,665
<b>3</b>	<b>Aktivet biologjike afatgjata</b>		-	-
<b>4</b>	<b>Aktive afatgjata jo material</b>		-	-
<b>5</b>	<b>Kapitali aksioner i papaguar</b>		-	-
<b>6</b>	<b>Aktive të tjera afatgjata</b>		-	-
	<b>TOTALI AKTIVEVE (I+II)</b>		<b>453,191,358</b>	<b>43,675,935</b>

**Pasqyrat Financiare të Vitit 2017**

Nr	PASIVET DHE KAPITALI	Shënime	Periudha 2017	Periudha 2016
<b>I</b>	<b>PASIVET AFATSHKURTRA</b>		<b>418,534,250</b>	<b>4,790,223</b>
1	Derivativet		-	-
2	Huamarjet		-	-
	> Overdraftet bankare		-	-
	> Huamarrje afatshkurtra		-	-
3	Huatë dhe parapagimet		<b>418,534,250</b>	<b>4,790,223</b>
	> Të pagueshme ndaj furnitorëve		-	49
	> Të pagueshme ndaj punonjësve		454,024	503,000
	> Detyrime për Sigurime Shoq.Shënd.		156,337	122,507
	> Detyrime tatimore për TAP-in		-	17,102
	> Detyrime tatimore për Tatim Fitimin		-	-
	> Detyrime tatimore për TVSH-ne		-	71,615
	> Detyrime tatimore për Tatimin në Burim		28,350	56,700
	> Të drejta e detyrime ndaj ortakëve		893,501	4,019,250
	> Dividentë për tu paguar		-	-
	> Arkëtime porosi		417,002,038	-
4	Grantet dhe të ardhurat e shtyra		-	-
5	Provizionet afatshkurtra		-	-
<b>II</b>	<b>PASIVET AFATGJATA</b>		<b>10,461,412</b>	<b>12,377,638</b>
1	Huatë afatgjata		-	-
	> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare		-	-
	> Bono të konvertueshme		-	-
2	Huamarje të tjera afatgjata		6,765,699	8,681,925
3	Grantet dhe të ardhurat e shtyra		-	-
4	Provizionet afatgjata		3,695,713	3,695,713
	<b>TOTALI PASIVEVE (I+II)</b>		<b>428,995,662</b>	<b>17,167,861</b>
<b>III</b>	<b>KAPITALI</b>		<b>24,195,695</b>	<b>26,508,073</b>
1	Aksionet e pakicës (PF të konsoliduara)		-	-
2	Kapitali aksionerëve të shoq.mëmë (PF të kons.)		-	-
3	Kapitali aksionar		20,000,000	20,000,000
4	Primi aksionit		-	-
5	Njesitë ose aksionet e thesarit (Negative)		-	-
6	Rezervat statutore		-	-
7	Rezervat ligjore		1,423,905	1,423,905
8	Rezervat e tjera		-	-
9	Fitimet e pashpërndara		5,084,168	5,084,168
10	Fitimi (Humbja) e vitit financiar		(2,312,378)	(316,282)
	<b>TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)</b>		<b>453,191,358</b>	<b>43,675,935</b>

## Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr	Përshkrimi	Periudha ushtrimit	Periudha paraardhese
1	Shitjet neto	19,690,947	939,633
2	Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit	619,600	18,810,915
3	Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces	956,338	148,029
4	Materialet e konsumuara,	7,113,429	8,644,735
5	Kosto e punes	8,054,342	7,402,700
	<i>Pagat e personelit</i>	6,903,817	6,347,093
	<i>Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore</i>	1,150,525	1,055,607
6	Amortizimet dhe zhvleresimet	1,397,813	931,575
7	Shpenzime te tjera (Furnitura energji, uje, gaz, telef)	4,537,262	2,858,095
8	<b>Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 )</b>	<b>22,059,185</b>	<b>19,837,106</b>
9	<b>Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)</b>	<b>-1,748,638</b>	<b>61,471</b>
10	Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara	0	0
11	Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet	0	0
12	Te ardhurat dhe shpenzimet financiare	563,740	377,753
	121.0 <i>Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata</i>	0	0
	122 <i>Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat</i>	541,512	276,225
	123 <i>Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit, (taksa bashkie)</i>		0
	124 <i>Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (kom. Bankare)</i>	22,228	101,528
13	<b>Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare</b>	<b>563,740</b>	<b>377,753</b>
14	<b>Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 )</b>	<b>-2,312,378</b>	<b>-316,282</b>
15	Shpenzimet e tatimit mbi fitimin	0	0
16	Shpenzime tjera te panjohura	2,410,803	1,138,646
17	<b>Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 - 16)</b>	<b>98,425</b>	<b>822,364</b>
18	<b>Tatimi mbi fitimin</b>	<b>14,764</b>	<b>123,355</b>

**Pasqyra e Fluksit Monetar-Metoda Direkte 2017**

Nr	Pasqyra e fluksit monetar-metoda direkte	Periudha Raportuese	Periudha Paraardhëse
	<b>Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit</b>	<b>(883,364)</b>	<b>(4,411,195)</b>
	Mjetet monetare (MM) të arkëtuara nga klientët	28,104,270	18,810,915
	MM të paguara ndaj furnitorëve dhe punonjësve	(28,446,123)	(22,844,357)
	MM të ardhura nga veprimtarite qera	-	-
	Interesi i paguar	(541,511)	(377,753)
	Tatim mbi fitimin i paguar (përfshi gjoba)	-	-
	<i>MM neto nga veprimtaritë e shfytëzimit</i>	-	-
	<b>Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese</b>	<b>(737,608)</b>	<b>(3,054,276)</b>
	Blerja e njësisë së kontrolluar X minus paratë e Arkëtuara	-	-
	Blerja e aktiveve afatgjata materiale	(1,037,608)	(3,993,909)
	Të ardhura nga shitja e paisjeve	300,000	939,633
	Interesi i arkëtuar (kursi i këmbimit)	-	-
	Dividentët e arkëtuar	-	-
	<i>MM neto të përdorura në veprimtaritë investuese</i>	-	-
	<b>Fluksi monetar nga aktivitetet financiare</b>	-	<b>8,681,925</b>
	Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner	-	-
	Të ardhura nga huamarrje afatgjata (ortaku)	-	8,681,925
	Pagesat e detyrimeve të qerasë financiare (kredi)	-	-
	Dividentë të paguar	-	-
	<i>MM neto e përdorura në veprimtaritë Financiare</i>	-	-
	<b>Rritja/Rënia neto e mjeteve monetare</b>	<b>(1,620,973)</b>	<b>1,216,454</b>
	<b>Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël</b>	<b>2,207,875</b>	<b>991,421</b>
	<b>Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël</b>	<b>586,902</b>	<b>2,207,875</b>

**Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital viti 2017**

Nr	Emërtimi	Kapitali Aksionar që i përket Aksionerëve të Shoqërisë Mëme							Zotërimet e aksionerëve të pakicës	Totali
		Kapitali Aksionar	Aksionet e Thesarit	Rezervat statutoore dhe ligjore	Rezerva të konvertimit të monedhave të huaja	Fitimi i pashpërndarë	Totali			
I	<b>Pozicioni më 31 dhjetor 2015</b>	20,000,000	-	1,423,905	-	5,400,450	26,824,355	-	26,824,355	
1	Efektet e ndryshimit të kurseve të këmbimit jashtë konsolidimit	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	Totali i të Ardhurave dhe Shpenzimeve që nuk janë njohur në pasqyrën e të Ardhurave dhe Shpenzimeve	-	-	-	-	-	-	-	-	
3	Fitimi neto për periudhën kontabël	-	-	-	-	(316,282)	(316,282)	-	(316,282)	
4	Dividentët e paguar	-	-	-	-	-	-	-	-	
5	Emetimi i Kapitalit Aksionar	-	-	-	-	-	-	-	-	
6	Aksione të thesari të riblera	-	-	-	-	-	-	-	-	
II	<b>Pozicioni më 31 dhjetor 2016</b>	20,000,000	-	1,423,905	-	5,084,168	26,508,073	-	26,508,073	
1	Efektet e ndryshimit të kurseve të këmbimit jashtë konsolidimit	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	Totali i të Ardhurave dhe Shpenzimeve që nuk janë njohur në pasqyrën e të Ardhurave dhe Shpenzimeve	-	-	-	-	-	-	-	-	
3	Fitimi neto për periudhën kontabël	-	-	-	-	(2,312,378)	(2,312,378)	-	(2,312,378)	
4	Dividentët e paguar	-	-	-	-	-	-	-	-	
5	Emetimi i Kapitalit Aksionar	-	-	-	-	-	-	-	-	
6	Aksione të thesari të riblera	-	-	-	-	-	-	-	-	
III	<b>Pozicioni më 31 dhjetor 2017</b>	20,000,000	-	1,423,905	-	2,771,791	24,195,696	-	24,195,696	

**Aktivet Afatgjata me vlerë fillestare 2017**

Nr	Emërtimi	Gjendje 01.01.2017	Shtesa	Pakësime	31.12.2017
1	Toka dhe Ndërtesa	-	-	-	-
2	Makineri e pajisje, vegla pune	7,409,191	591,842	(951,615)	7,049,418
3	Mjete transporti	4,223,395	-	-	4,223,395
4	Pajisje zyre e informatike	2,051,616	445,766	-	2,497,382
5	Të tjera në shfrytëzim	3,403,162	-	(771,284)	2,631,878
	<b>Totali</b>	<b>17,087,364</b>	<b>1,037,608</b>	<b>(1,722,899)</b>	<b>16,402,073</b>

**Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 2017**

1	Toka dhe Ndërtesa	-	-	-	-
2	Makineri e pajisje, vegla pune	5,263,960	477,393	(835,936)	4,905,417
3	Mjete transporti	1,061,237	627,329	-	1,688,566
4	Pajisje zyre e informatike	1,559,546	145,357	-	1,704,903
5	Të tjera në shfrytëzim	2,220,037	147,734	(114,477)	2,253,294
	<b>Totali</b>	<b>10,104,780</b>	<b>1,397,813</b>	<b>(950,413)</b>	<b>10,552,180</b>

**Vlera neto kontabël e Aktiveve Afatgjata Materiale 2017**

1	Toka dhe Ndërtesa	-	-	-	-
2	Makineri e pajisje, vegla pune	2,145,231	114,449	(115,679)	2,144,001
3	Mjete transporti	3,162,158	(627,329)	-	2,534,829
4	Pajisje zyre e informatike	492,070	300,408	-	792,478
5	Të tjera në shfrytëzim	1,183,125	(147,734)	(656,807)	378,584
	<b>Totali</b>	<b>6,982,584</b>	<b>(360,206)</b>	<b>(772,486)</b>	<b>5,849,892</b>

## **Shënimet Shpjeguese**

Shënimet Shpjeguese të Pasqyrave Financiare më poshtë janë konform kërkesave dhe strukturës standarte, të përcaktuara në SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhënies së shpjegimeve është si më poshtë:

- a) Informacion i përgjithshëm dhe politikat kontabël
- b) Shënimet që shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
- c) Shënime të tjera shpjeguese

### **A-I Informacion i përgjithshëm**

1. Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 "Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2. Kuadri kontabël i aplikuar : Standartet Kombëtare të Kontabilitetit në Shqipëri.(SKK 2; 49)
3. Baza e përgatitjes së PF : Të drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)
4. Parimet dhe karakteristikat cilësore të përdorura për hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69):
  - a) Shoqëria "Eralb" shpk ka mbajtur në llogaritë e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike të veta;
  - b) Vijimësia e veprimtarisë ekonomike të shoqërisë tonë raportuese është e siguar duke mos pasur në plan ose nevojë ndërprerjen e aktivitetit të saj;
  - c) Kompensime midis një aktivi dhe një pasivi nuk ka, ndersa midis të ardhurave dhe shpenzimeve ka vetëm në rastet që lejohen nga SKK;
  - d) Kuptueshmëria e Pasqyrave Financiare është realizuar në masën e plotë për të qenë të qarta dhe të kuptueshme për përdorues të jashtëm që kanë njohuri të përgjithshme të mjaftueshme në fushën e kontabilitetit;
  - e) Materialiteti është vlerësuar nga ana jonë dhe në bazë të tij Pasqyrat Financiare janë hartuar vetëm për zëra materiale;
  - f) Besueshmëria për hartimin e Pasqyrave Financiare është e siguar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e mëposhtme:
    - Parimin e paraqitjes me besnikëri
    - Parimin e përparësisë së përmbajtjes ekonomike mbi formën ligjore
    - Parimin e paanshmërisë pa asnjë influencim të qëllimshëm
    - Parimin e plotësisë duke paraqitur një pamje të vërtetë e të drejtë të PF
    - Parimin e qendrueshmërisë për të mos ndryshuar politikat e metodat kontabël
    - Parimin e krahasueshmërisë duke siguar krahasimin midis dy periudhave

### **A-II Politikat kontabël**

Për përcaktimin e koston së inventarëve është zgjedhur metoda "FIFO" (hyrje e parë, dalje e parë. (SKK 4:15). Vlerësimi fillestar i një elementi të AAM që plotëson kriteret për njohje si aktiv në bilanc është vlerësuar me kosto. (SKK 5; 11). Për prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga një hua, koston e huamarrjes (dhe interesat) është metoda e kapitalizimit në koston e aktivit për periudhën e investimit.(SKK 5: 16). Për vlerësimin e mëposhtëm të AAM është zgjedhur modeli i koston duke i paraqitur në bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21). Amortizim për AAM (SKK 5: 38) njësia jonë ekonomike për vitin 2017 është llogaritur por meqë në këtë vit nuk janë përdorur makineri e pajisje, të cilat në inventar janë të mbartura prej vitesh një pjesë e tij është konsideruar si shpenzim i panjohur.

#### **Shënim:**

Për vitin raportues nuk janë rënduar shpenzimet (kosto për t'u shpërndarë), sepse objekti i ndërtuar akoma nuk është përfunduar plotësisht si dhe nuk është realizuar shitja plotësisht. Amortizimi i shpenzimeve të parapaguara dhe fitimi nga shitja do të llogariten në momentin kur kosto e plotë e punimeve të jetë mbuluar me porositë, pra është fjala për objektet e ndërtimit të cilat akoma nuk janë përfunduar. Pra shuma prej 17,251,298 lekë do të shpërndahen me përfundimin e shitjen e ndërtesave të banimit ndërsa ato për



periudhat e ardhshme gjithashtu do të shpërndahen me rritjen e të ardhurave nga aktiviteti i shërbimit si bar-restorant e ambientet e tjera shlodhëse. Lidhur me objektet në proces në bilanc është pasqyruar diferenca midis vlefës së situacionit progresiv me TVSH dhe shumës së arkëtuar nga klientët deri në fund të vitit 2016, ndërsa për vitin 2017 janë lënë situacionet në debi prodhim në proces dhe arkëtimet klientë me porosi në kredi (jo për diferencë).

**B Shënimet që shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare, viti 2017**

**I AKTIVET AFATSHKURTRA**

**1 Aktivet monetare**

**3 Banka**

Nr	Emri i Bankës	Monedha	Nr llogarisë	Vlera në valutë	Kursi i fundvitit	Vlera në lekë
1	BKT	Lek	110002158			485,632
<b>Totali</b>						<b>485,632</b>

**4 Arka**

Nr	Emërtimi	Vlera në valutë	Kursi i fundvitit	Vlera në lekë
	Arka në Lekë			101,270
<b>Totali</b>				<b>101,270</b>

**2 Derivative dhe aktive të mbajtura për tregtim**

5 Derivative dhe aktive të mbajtura për tregtim

Nuk ka

**3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra**

**6 Aktive të tjera financiare afatshkurtra**

Lekë

2,392,521

**7 Klientë për shërbime**

Klientë për shërbime	Nr		Lekë	408,000
Fatura gjithsej	Nr	_____	Lekë	-
a) Nga keto		_____		-
pa likuiduara deri në 30 ditë	Nr	_____	Lekë	-
pa likuiduara deri në 60 ditë	Nr	_____	Lekë	-
pa likuiduara deri në 90 ditë	Nr	_____	Lekë	408,000
pa likuiduara mbi një vit	Nr	_____	Lekë	-
b) Nga faturat gjithsej	Nr	_____	Lekë	-
Fatura mbi 300 mijë lekë të prera	Nr	_____	Lekë	-
Fatura mbi 300 mijë lekë të likuid.	Nr	_____	Lekë	-

**8 Debitorë, Kreditorë të tjerë (janë parapagesa për furnizime)**

<b>9 Tatim mbi fitimin</b>		Lekë	1,984,521
Tatimi i derdhur paradhënie		Lekë	-
Tatimi i vitit ushtrimor		Lekë	-
Tatimi i derdhur tepër		Lekë	-
Tatim rimbursuar		Lekë	-
Tatim nga viti kaluar		Lekë	<u>1,869,933</u>
<b>10 TVSH</b>		Lekë	-
Tvsh e zbritshme në celje të vitit		Lekë	-
Tvsh e zbritshme në Blerje gjatë vitit		Lekë	-
Tvsh e pagueshme në shitje gjatë vitit		Lekë	-
Tvsh e zbritshme në mbyllje të vitit		Lekë	<u>114,588</u>
<b>11 Të drejta e detyrime ndaj ortakëve</b>		Lekë	-
<b>14 4 Inventari</b>		<b>Lekë</b>	<b>427,110,738</b>
15 > Lendet e para		Lekë	-
16 > Inventari lmet		Lekë	3,454,056
17 > Prodhim ne proces		Lekë	423,473,027
18 > Produkte te gatshme		Lekë	-
19 > Mallra per rishitje		Lekë	182,603
20 > Parapagesa per furnizime, (ne Aktiv, kaluar gabim ne postin 3)		Lekë	1,052
21 >		Lekë	-
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra		Lekë	-
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje		Lekë	-
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra		<b>Lekë</b>	<b>17,251,298</b>
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme		Lekë	-
26 > Shpenzime, Kosto per t'u shperndare		Lekë	17,251,298
> Diferenca konvertimi aktive		Lekë	-
27 <b>II AKTIVET AFATGJATA</b>		Lekë	-
28 1 Investimet financiare afatgjata		Lekë	-
29 2 Aktive afatgjata materiale		Lekë	-
30 Vlera fillestare 01.01.2017		Lekë	17,087,364
Vlera fillestare 31.12.2017		Lekë	16,402,073
31 Amortizimi i vitit 2017		Lekë	1,397,813
31 Amortizimi i akumuluar		Lekë	10,552,180
32 Vlefte e mbetur 31.12.2017		Lekë	5,849,893
34 3 Ativet biologjike afatgjata		Lekë	-
35 4 Aktive afatgjata jo materiale		Lekë	-
36 5 Kapitali aksioner i papaguar		Lekë	-
37 6 Aktive të tjera afatgjata		Lekë	-
<b>I PASIVET AFATSHKURTRA</b>			<b>418,534,250</b>
40 1 Derivatet		Lekë	-
41 2 Huamarjet		<b>Lekë</b>	-
42 > Overdraftet bankare		Lekë	-
43 > Huamarrje afat shkuatra		Lekë	-
44 3 Huat dhe parapagimet		<b>Lekë</b>	-
45 > Të pagueshme ndaj furnitorëve			-
Fatura gjithsej	Nr _____	Lekë	_____
a) Nga këto	Nr _____	Lekë	_____

	pa likuiduara deri në 30 ditë	Nr	_____	Lekë	_____
	pa likuiduara deri në 60 ditë	Nr	_____	Lekë	_____ 0
	pa likuiduara deri në 90 ditë	Nr	_____	Lekë	_____
	pa likuiduara mbi një vit	Nr	_____ 0	Lekë	_____ 0
	b) Nga faturat gjithsej	Nr	_____	Lekë	_____
	Fatura mbi 300 mijë lekë të kontab.	Nr	_____	Lekë	_____
	Fatura mbi 300 mijë lekë të likuid.	Nr	_____	Lekë	_____
46	> Të pagueshme ndaj punonjësve			Lekë	454,024
47	> Detyrime për Sigurime Shoq. Shënd.			Lekë	156,337
48	> Detyrime tatimore për TAP-in (me gjithë t-burim)			Lekë	28,350
49	> Detyrime tatimore për Tatim Fitimin			Lekë	-
50	> Detyrime tatimore për Tvsh-në			Lekë	-
51	> Detyrime tatimore për Tatimin në Burim			Lekë	-
52	> Të drejta e detyrime ndaj ortakëve			Lekë	893,501
53	> Dividentë për tu paguar			Lekë	-
54	> Debitorë dhe Kreditorë tjerë (arketimet me porosi)shitje			Lekë	417,002,038
55	<b>4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra</b>			Lekë	
56	<b>5 Provizionet afatshkurtra</b>			Lekë	
	<b>II PASIVET AFATGJATA</b>			<b>Lekë</b>	<b>10,461,412</b>
58	<b>1 Huatë afatgjata</b>			Lekë	-
59	> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare			Lekë	-
60	> Bono të konvertueshme			Lekë	-
61	<b>2 Huamarje të tjera afatgjata</b>			Lekë	6,765,699
62	<b>3 Grantet dhe të ardhurat e shtyra</b>			Lekë	-
63	<b>4 Provizionet afatgjata</b>			Lekë	3,695,713
	<b>III KAPITALI</b>			<b>Lekë</b>	<b>24,195,695</b>
66	<b>1 Aksionet e pakicës (PF të konsoliduara)</b>			Lekë	-
67	<b>2 Kapitali aksionerëve të shoq.mëmë (PF të kons.)</b>			Lekë	-
68	<b>3 Kapitali aksionar</b>			Lekë	20,000,000
69	<b>4 Primi aksionit</b>			Lekë	-
70	<b>5 Njesitë ose aksionet e thesarit (Negative)</b>			Lekë	-
71	<b>6 Rezervat statutore</b>			Lekë	-
72	<b>7 Rezervat ligjore</b>			Lekë	1,423,905
73	<b>8 Rezervat e tjera</b>			Lekë	-
74	<b>9 Fitimet e pashpërndara</b>			Lekë	5,084,168
75	<b>10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar</b>				<b>(2,312,378)</b>
	Fitimi i ushtrimit			Lekë	(2,312,378)
	Shpenzime te pa zbriteshme			Lekë	2,410,803
	Fitimi para tatimit			Lekë	98,425
	Humbja e mbartur			Lekë	-
	Fitimi i mbetur			Lekë	-
	Tatimi mbi fitimin			Lekë	14,764

ERALB shpk, J91712002C

**C Shënime të tjera shpjeguese**

Për përballimin e aktivitetit për periudhën raportuese, kam përdorur mjete monetare nga rezervat e mia ndër vite si dhe nga shitje e shtëpisë time private vitin e kaluar.

---

**Shefqet Lusha**

Financier (Studio Kontabiliteti,  
NIPT K71523005F)

  
**Ferdinand SULO**  
Për drejtimin e Njësise  
Ekonomike



Tiranë, më 29.03.2018